1

关于组织开展 2016年度下半年无锡市

大学生创业项目无偿资助评审的通知

各区人社局、各大学生创业园及相关大学生创业团队：

为进一步鼓励和吸引大学生来锡创业，扶持大学生初创

企业启动发展，根据《关于推进大学生创业园建设有关资金

申领审核操作办法》（锡人社发〔2014〕94号）以及《关于

印发无锡市大学生创业园创业项目无偿资助评审及资金拨

付细则的通知》（锡人社规发〔2014〕5号）文件相关精神，

将组织开展 2016 年度下半年无锡市大学生创业项目无偿资

助评审，现将评审相关事宜通知如下：

一、申报对象

已参加 2016 年下半年 “智汇无锡”大学生创业项目路演

并推荐入围无偿资助评审的大学生创业项目。

二、申报条件

申报项目需同时满足以下条件：

（一）申报项目属于物联网、新能源与新能源汽车、节

能环保、微电子、软件与服务外包、新材料与新型显示、生

物、工业设计与文化创意等新兴产业领域。

（二）申报项目具有潜在市场前景且具有一定的核心竞

争力、或企业已正常运行一年且具有较好的经济效益。

（三）企业法人或项目负责人须是国内普通高校在校生

或毕业五年内的全日制普通高校毕业生及海外归国留学生。

（四）申报项目须是已入驻我市大学生创业园的企业或

计划入园创办企业的创业项目。

2

三、申报材料

（一）无锡市大学生创业无偿资助评审申请书（附件一）

（二）项目负责人身份证原件及复印件；

（三）在校生提供学生证原件及复印件；毕业生提供学

历证书原件及复印件；

（四）创业者或创业团队的简历；

（五）创业计划书（内容包含项目可行性分析、项目进

展情况、资金运营情况、企业人员基本情况和岗位职责等，

可对项目优势扩展论述，格式详见附件二）；

（六）已注册企业的需提供企业工商营业执照、税务登

记证、组织机构代码证、企业章程、企业会计报表原件及复

印件。

（七）已拥有自主知识产权的项目，需提供相关证明原

件及复印件；

（八）曾获得各类创业竞赛奖项的项目，需提供获奖证

明原件及复印件。

四、申报流程

统一由项目申报人直接向无锡市人才服务中心申报。市

人社部门根据评审要求，对所报项目材料进行初审后，提请

无锡市大学生创业项目评审委员会评审。

五、其他事项

（一）项目评审及公示、资助金额、资金拨付将根据《关

于推进大学生创业园建设有关资金申领审核操作办法》（锡

人社发〔2014〕94号）以及《关于印发无锡市大学生创业园

创业项目无偿资助评审及资金拨付细则的通知》（锡人社规

发〔2014〕5号）文件相关精神执行。

3

4

附件一：

无锡市大学生创业无偿资助评审申请书

本单位（人）自愿提交申报材料参加无锡市大学生创业

无偿资助评审。本单位（人）经营规范、无违纪违法行为，

遵守无锡市人才发展专项资金管理办法等相关规定，保证全

部申报材料准确、真实、完整、有效，申报的所有复印件均

与原件核对无误，如与事实不符，本单位承担全部责任。本

单位将主动配合主管部门、财政、审计或委托的第三方评价

机构开展监督检查和绩效评价。

申请单位（盖章）：

法定代表人或创业负责人签字：

申请时间： 年 月 日

5

附件二：

“智汇无锡”大学生创业计划书

项 目 名 称：

项目负责人：

联 系 方 式：

年 月

6

一、创业项目摘要

（一）项目介绍

（二）主要产品和业务范围

（ （三）项目所属领域： （从以下项目选其一，或者为其

他）

物联网、新能源与新能源汽车、节能环保、微电子、软件与服务外包、新

材料与新型显示、生物、工业设计与文化创意等新兴产业领域。

企业名称

创办企业
□拟办企业

□已办企业

已办企业

注册时间

企业注册地

企业注册资金 万元 年销售额
万元

风险投资资金 万元
预计两年

内销售额

万

元

7

二、创业组织结构

（一）组织结构框架图

（二）团队成员基本情况

（三）岗位职责

8

三、创业项目介绍

创业项目的概述、性能及特征

项目可行性分析

项目进展情况

项目知识产权

项目其他优势

9

四、资金运营情况

资金来源

筹资渠道 资金提供方 金额 占投资总额比例

自有资金 股东

私人拆借 亲属、朋友

银行贷款 银行

政府小额贷款 政府相关部门

总计 --

资金使用

类别/项目 金额（元）
备注（对主要费用及其他重

要事项说明）

固定资产购置合计

开

办

费

工商注册、税务登记费

市场调查费、差旅费、咨询费

各种许可证审批费用

支付连锁加盟费用

其他费用（培训费、资料费、买

无形资产费用等）

合计

流

动

资

金

原材料/商品采购

场地租金

员工薪酬

办公用品及耗材

水、电、交通差旅费

其他费用

合计

启动资金总计

10

五、创业项目市场前景

市场现状

竞争对手概览、与同类产品的比较优势

目标客户和市场

产品的市场地位

市场前景与需求

11

六、创业项目风险控制

财务规划

盈利预期

融资计划

风险分析与防范策略

其他

	“智汇无锡”大学生创业计划书
	四、资金运营情况
	资金来源
	五、创业项目市场前景